
100  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

I – Designar o servidor KATIA CILENE FARIAS ROCHA, matrícula nº 
5499119/2, para atuar na função de fiscal da parceria a ser celebrada com 
a MORAES E SARAIVA COMÉRCIO DE TECIDOS, CNPJ Nº 10.763.740/0001-
33, referente a aquisição de MATERIAL ESPORTIVO.
Belém, 03 de agosto de 2021
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 690332

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº262/2021-SEEL, 27 DE JULHO DE 2021
INTERROMPER, a partir de 08 de Julho de 2021 o gozo de férias por ne-
cessidade de serviço, da servidora KÁTIA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA, 
matrícula nº51855913/2, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado 
em período oportuno.
Ordenador: Nivan Setubal Noronha

Protocolo: 690393
PORTARIA Nº261/2021-SEEL, 27 DE JULHO DE 2021
INTERROMPER, a partir de 26 de Julho de 2021 o gozo de férias por neces-
sidade de serviço, da servidora MICHELLE CRISTINA DA SILVA VILHENA, 
matrícula nº57175187/2, referente ao exercício 2019/2020, a ser marcado 
em período oportuno. Ordenador: Nivan Setubal Noronha

Protocolo: 690390

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 334/GEPS/SETUR DE 09 DE AGOSTO DE 2021
AUTORIZAÇÃO-CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 921/2021 publicada no 
DOE nº 34.603 do dia 02 de Junho de 2019 e o processo 2021/665338; 
CONSIDERANDO: As necessidades de trabalho da secretaria de Turismo; 
RESOLVE: Autorizar ANTONIO GERSON ALVES CRUZ, nomeado ao cargo 
em comissão de Gerente dos Escritórios Regionais a conduzir carros ofi-
ciais da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR. ANDRÉ ORENGEL DIAS.
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 690510

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 337/2021/GEPS/SETUR DE 10 AGOSTO DE 2021; Er-
rata da PORTARIA Nº 331/2021 de DIÁRIA, publicada do DOE 34.663 de 
09/08/2021. Onde lê-se: Período: 30.07 a 02.08.2021 Leia-se: Período: 
31.07 a 02.08.2021.Registre-se, publique-se e cumpra-se. ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 690431

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 338/GEPS/SETUR DE 10 DE AGOSTO DE 2021; CON-
SIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/861686; RESOLVE: Conceder 
04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor ANDREY MENDONÇA SOUZA, 
Matrícula Nº 5960339/1, Gerente de Turismo de Natureza. OBJ: a fim de 
realizar mapeamento e levantamento dos empreendimentos, dos atrativos 
e comunidades que se encontram no percurso da trilha de longo curso 
amazônia atlântica DESTINO: Benevides, Santa Isabel, Castanhal, Inhan-
gapi, São Francisco do Pará, Igarapé-Açu, Santa Maria, Nova Timboteua, 
Peixe boi, Capanema, Tracuateua, Bragança, Augusto Correia e Viseu/PA. 
PERÍODO: 18 à 22/08/2021.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 690440
PORTARIA 339/GEPS/SETUR DE 10 DE AGOSTO DE 2021; CONSIDE-
RANDO os termos do processo 2021/858963; RESOLVE: Conceder 05 e ½ 
(cinco e meia) diárias ao colaborador eventual DIEGO SILVA BARROS, ID: 
5695919 PC/PA, CPF: 946.123.902-53; OBJ: realizar Curso de Condutor 
Ambiental de Trilhas e Caminhadas; DESTINO: Abaetetuba/PA; PERÍODO: 
25 a 30.08.21.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. ANDERSON OLIVEI-
RA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 690444
PORTARIA 335/GEPS/SETUR DE 10 DE AGOSTO DE 2021, CONSIDE-
RANDO os termos do processo 2021/860913; RESOLVE: Conceder 02 e ½ 
(duas e meia) diárias ao servidor CARLOS EDUARDO BUCHELE GORRESEN, 
matrícula funcional nº 5948344/1 Diretor de Políticas para o Turismo. OBJ: 
a fim de realizar reunião para análise e revisão do Plano Diretor Marabá.
DESTINO: Marabá/PA.PERÍODO: 16 a 18.08.2021.Registre-se, Publique-se 
e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração 
e Finanças

Protocolo: 690411

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 336/GEPS/SETUR DE 10 DE AGOSTO DE 2021. DI-
RETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas, conforme PORTARIA Nº 147/2021, publicada no DOE 
34.616 de 21/06/2021 e PORTARIA Nº159/2021 publicada no DOE 34.622 
de 28/06/21; RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 332/2021, 
publicação no DOE 34.663 de 09/08/2021. Registre-se, publique-se e cum-
pra-se. ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de Administração e Fi-
nanças

Protocolo: 690426

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 390/2021-GGP/DPG DE 06/08/2021
Considerando o Processo nº 2021/850170– DEFPUB, de 04/08/2021. RE-
SOLVE: Conceder 08 (oito) dias de afastamento para fins de Licença Ca-
samento (Gala), ao Servidor Público MARCO ANTONIO CAMPELO DE VAS-
CONCELOS, matrícula nº 5721313, conforme o art. 72; II, da Lei 5.810/94, 
para gozar no período de 23/07/2021 A 30/07/2021,MÔNICA PALHETA 
FURTADO BELÉM DIAS,Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 690331
PORTARIA Nº 453/2021-GGP/DPG DE 06/08/2021
Considerando Processo nº 2021/844527- DEFPUB- DE 04/08/2021;RESOL-
VE:Conceder 08 dias de Licença Nojo ao Defensor Público CAIO FAVERO 
FERREIRA, matrícula nº. 57234658, por falecimento de seu genitor, no 
período de 27/07/2021 A 03/08/2021, nos termos do art. 72, inciso III, da 
Lei Estadual nº 5.510/94.MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS,Subde-
fensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 690321
PORTARIA Nº 389/2021-GGP/DPG DE 06/08/2021
Considerando Processo nº 2021/839892- DEFPUB- DE 04/08/2021;RESOL-
VE:Conceder 08 dias de Licença Nojo ao Defensor Público FABIANO JOSE 
DINIZ LOPES JUNIOR, matrícula nº. 80845901, por falecimento de seu 
genitor, no período de 29/07/2021 a 05/08/2021, nos termos do art. 72, 
inciso III, da Lei Estadual nº 5.510/94.MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
DIASSubdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 690315

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 472/2021/GGP/DPG, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
Considerando o PAE nº. 2021/851673, de 05/08/2021.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA, Id Funcional nº 57175989/1, refe-
rentes aos Triênios (2015/2018), com gozo no período de 09.08.2021 a 
07.09.2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 690428

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 798/2021 – DA, 10/08/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Jane Telvia dos Santos Amorim, mat. 57228050, cargo Defensora 
Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 1.000,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 690404
PORTARIA Nº 799/2021 – DA, 10/08/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Deryck Amaral da Costa, mat. 5931829, cargo Secretário de Nú-
cleo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.091.1492.8633
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 900,00
Natureza da Despesa: 339033 – R$ 1.100,00
Ordenadora: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 690405
PORTARIA Nº 797/2021 – DA, 10/08/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Hindemburgo Rabello de Moura Junior, mat. 5957717, cargo De-
fensor Público.


